
OGGETTO: Presa d’att degli idtnei all’esame di idtneità prtfessitnale per l’esercizit dell’attità di

                    autttrasptrtt di merci per conto terzi. 

                      Sessitne Marzt/Ottore  0 0.

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Prtptsta di determinazitne n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

   

Direzitne: V  “Amoiente e Pianifcazitne”
Sertizit:  “Pianifcazitne Strategica”
Ufficit:  “Funzitni Delegate in materia di Trasptr”” 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO

CHE il Decreto Assessoriale del 22/09/09 dell'Assessorato Regionale del Turismo delle Comunicazioni e dei
Trasporti  istituisce  le:  “Nuove  norme  sull'istituzione  presso  le  Province  Regionali  della  Sicilia  delle
Commissioni d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci su strada. Revoca dei Decreti
n. 116 del 19/10/2007 e n. 77 del 19/11/2008”;

CHE  il “Regolamento  di  istituzione  della  commissione  d'esame  per  l'accesso  alla  professione  di
autotrasportatore  di  merci  per  conto  terzi”,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  n.  23  del  16/02/09,
pubblicata in data 22/02/09 e resa esecutiva in data 04/03/09, disciplina le modalità di svolgimento degli esami
e la costituzione della Commissione;

CHE con Decreto Sindacale n. 66 del 29/04/2019 si è proceduto alla nomina della Commissione d'esame;

CHE  con  Decreto  Sindacale  n.  169  del  01/10/2019  è  stata  integrata  la  composizione  della  predetta
Commissione; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 46 del 15/01/2020 sono state approvate le sessioni d’esame dell’anno
2020 come da allegato bando;

CHE in ottemperanza al disposto del D.P.C.M. del 09/03/2020, relativamente all’adozione di misure urgenti di
contenimento dell’emergenza sanitaria  COVID 19,  la  prevista  sessione d’esame del  19 marzo u.s.  è  stata
rinviata giusta richiesta di pubblicazione prot. 281/AP del 10/03/20 nel sito istituzionale dell’Ente e, pertanto, i
candidati della predetta sessione sono stati rinviati alla sessione di ottobre;       

VISTI i verbali di espletamento degli esami della sessione unica marzo/ottobre 2020, tenutasi nei giorni 08 e
23 ottobre c.a., dai quali si evincono i candidati risultati professionalmente idonei all’esercizio dell’attività di
autotrasporto di merci per conto terzi;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla Legge n. 190/2012;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1210 09/11/2020

1046 11/11/2020



VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento
dell'Ente, approvato con Decreto sindacale n.10 del 22/06/2016;

PROPONE
Per quanto in premessa

RENDERE nota la graduatoria degli idonei che hanno superato la prova d'esame per l'esercizio dell'attività di
trasporto merci per conto terzi con conseguente pubblicazione della stessa, allegata al presente atto.

           

    Il Responsabile del Procedimento                                                          Il Responsabile del Servizio
            F.to (Dott.ssa G. Turrisi)                                                      F.to (Arch. R. Siracusano)                   
  

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO il regolare completamento dei lavori della Commissione;

CONSIDERATO  che  il  procedimento  espletato  è  conforme  alle  disposizioni  di  leggi,  e  ai  regolamenti
attualmente vigenti e che non sussistono conflitti  di interessi  e/o incompatibilità anche potenziale secondo
quanto stabilito dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

DETERMINA

PRENDERE ATTO  del regolare svolgimento dei lavori della Commissione e del conseguente elenco degli
idonei, allegato al presente atto.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a termini di legge e non comporta impegno di spesa.

  Messina, data della firma digitale 
                                                                                                                   Il Dirigente

                      Ing. Armando Cappadonia                
    

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.  5  del  Regolamento  sui
controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21/03/2014,  si  esprime
parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

                                                                              Il Dirigente        
                                                                     Ing. Armando Cappadonia

Messina,  data della firma digitale                            

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina  



NOMINATIVO TIPO ESAME ESITO VOTO FINALE

BERTE’ SIMONE NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEO 80/100

BERTINO ALESSANDRO NAZIONALE E
INTERNAZIONALE 

IDONEO 77/100

CINCOTTA ELEONORA NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEA 70/100

LA FAUCI DEMETRIO NAZIONALE E
INTERNAZIONALE 

IDONEO 74/100

MACULA CLAUDIO NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEO 63/100

MULE’ NICOLA NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEO 63/100

NIGRELLI MARINA NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEA 81/100

RATONA MARIA NAZIONALE E
INTERNAZIONALE 

IDONEA 64/100

RECUPERO GIUSEPPA SANTA NAZIONALE E
INTERNAZIONALE

IDONEA 60/100

SCAFFIDI TINDARO NAZIONALE E
INTERNAZIONALE 

IDONEO 72/100

                                      

                                                                                                     Il Segretario della Commissione

       F.to (Dot.ssa G. Turrisi)

                                                                                                           Dot.ssa Turrisi Giuseeeina 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

CANDIDATI IDONEI MARZO/OTTOBRE 2020


	NOMINATIVO
	TIPO ESAME
	ESITO
	VOTO FINALE

